
Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1" - Affari Generali e Istituzionali

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO 'BONUS TARIFFA SOCIALE' ANNO
2012.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

NO 1538 Registro Generale
DEL 06i 11120t2

NO 849 Registro del Settore
DEL25ll0l20l2

Detemina N' 1538 del 0d11/2012 (C.1. n. 1446 del 18/10/2012) - Pag 1 di 4



PREMESSO:
- Che con precedente delibera di G.M. N'55 deI02l03l2O1O, si è dato atto che

il Servizio "BONUS TARIFFA SOCIALE" relativo alle istanze "Bortus Energia", di
cui alla delibera di G.M. N" 40 del 23.03.2OO9, è esteso anche alle domande
"Bonus Gas";

- Che con Delibera G.M. n.22 del 19/0112012 è stato approvato 1o schema di
convenzione tra COMUNE-CAF allegato al protocollo d'intesa tra ANCI e
Consulta nazionale dei CAF, valida per l'anno 2OIl;

- Che per la gestione delle pratiche di cui alla presente effettuate dai CAF è stato
quantificato il prezzo di euro 2,5O + M 2Io/o per ogni pratica trasmessa dal
CAF e acquisita dalla piattaforma SGATE;

- Che per l'anno 2012 sono state stimate circa 500 domande di "Bonus Tariffa
Sociale" relativo alle istanze di "Bonus Energia" e "Bonus Gas" , quantificando
una spesa di € 1.500,00;

RITENUTO, pertanto, dover impegnare la somma di € 1.500,00
sulf intervento 1100403 cap.1I4O art.l "spese diverse di gestione" del corrente
esercizio ftnanziario al fine di soddisfare le eventuali richieste di liquidazione dei
CAF convenzionati con questo Comune per l'anno 2OI2, qui di seguito elencati:
cAF C.I.G.L., CAF U.S.P.P.D.A.P., CAF A.C.A.I., CAF EUROCAF, CAF C.I.S.L.,
cAF C.I.S.A.L., CAF A.I.C., CAF CONFARTIGIANATO;

CONSIDERATO che, nell'espletamento del servizio di che trattasi, pur
avendo stipulato convenzione con questo ente, non tutti i summenzionati CAF,
per gli anni precedenti, hanno presentato richiesta di liquidazione in rispetto alla
mancata richiesta al servizio del Bonus Sociale;

TENUTO CONTO di quanto sopra, il pagamento del servizio sarà effettuato
in conformità alle disposizioni di legge ed alle norme regolamentari in materia di
contabilità, in particolare per assicurare la tracciabilità dei flussi finanziarq
mediante comunicazione del conto corrente dedicato da parte dei CAF richiedenti
la liquidazione, unitamente al CIG (codice identificativo gara) che a propria volta
sarà comunicato ai fornitori richiedenti per le prestazioni effettuate;

TUTTO ciò premesso e considerato;

VISTO il D. Lgs. 267l2OOO;

DETERMINA

U DI impegnare la somma di € 1.5OO,O0, per il servizio "BONUS TARIFFA
SOCIALE" relativo alle istanze dí "Bonus Energia" e "Bonus Gas" gestito dai
CAF convenzíonati con questo Comune;

2l Dl imputare la spesa di € 1.50O,OO, sull'intervento 110O4O3 cap.114O art.l
"spese diverse di gestione" del bilancio 2012;

3l DI dare atto, che il pagamento del servizio sarà effettuato in conformità alle
disposizioni di legge ed alle norme regolamentari in materia di contabilità, in
particolare per assicurare la tracciabilità dei flussi ftnanziari, mediante
comunicazione a questo Ente, del conto corrente dedicato da parte dei CAF
richiedenti la liquidazione, unitamente al CIG (codice identificativo gara) che a



propria volta sarà comunicato ai fornitori richiedenti per le prestazioni
effettuate;

Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n229 del23.12.2009

Importo impegnato: € 1.500,00 (millecinquecento/00);

Soggetto beneficiario: Vari CAF convenzionati con il Comune di Ugento
sottoelencati:
CAF C.I.G.L.;
CAF U.S.P.P.D.A.P.;
CAF A.C.A.I.;
CAF EUROCAF;
CAF C.I.S.L.;
CAF. C.I.S.A.L.;
CAF A.I.C.;
CAF CONFARTIGIANATO.

Causale: Sviluppo istanze di bonus energia e di bonus gas;

Imputazione contabile: Intervento 1100403 cap.1140 art.I "spese diveîse di
gestione" del corrente esercizio finanzíario-.

Il Responsabile del Senrizio attesta Che:
1. Esiste disponibilità sul capitolo di spesa ínnanzí indicato;

2. La spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all'art. 183
del D.Lgs. n. 267 del 2000, ed è certa;

3. Che il pagamento del servizio sarà effettuato in conformità alle disposizioni di
legge ed alle norme regolamentari in materia di contabilità, in particolare per
assicurare la tracciabilità dei flussi ftnanziart, mediante comunicazione a
questo Ente, del conto corrente dedicato da parte dei CAF richiedenti la
liquidazione, unitamente al CIG (codice identificativo gara) che a propria volta
sarà comunicato ai fornitori richiedenti per le prestazioni effettuate;

4. ln adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di
frnanza pubblica:
- la spesa impegnata con la presente determinazione risulta compatibile con

ogni vincolo vigente in materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in
materia di Patto di Stabilita.



No. I538 Registro Generqle
DEL 06/t 112012

N" 849 Registro del Semizio
DEL 25/10/2012

Oggetto : IMPEGNO DI SPESA PERSERVIUO'BONUS TANFFA SOCIALE'ANNO 2012.-

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA

VISTO DI REGOLARITA'CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N'267.

Ugento, lì 06i 1Il20l2

Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

Riferimenti Contabili
cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. 'mporto
1140 1 2012 JPESE DIVERSE DI GESTIONE 1844 1500.00

CERTIFICATO DI PTJBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

ll Messo Comunale
Ugento, ll07 /1112012

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

ile del Settore
Ugento, lì 0711112012 TRESCA

f.to

!


